PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.11.2019

  2284
г. Железногорск
О назначении общественных слушаний на тему: "Проектная документация «Рекультивация несанкционированного места размещения отходов в границах ЗАТО г. Железногорск Красноярского края» включая материалы ОВОС"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 13.04.2010 № 2-7Р «Об утверждении Положения “О порядке организации и проведения общественных слушаний по оценке воздействия на окружающую среду при реализации планируемой или осуществляемой хозяйственной или иной деятельности и по объектам экологической экспертизы на территории ЗАТО Железногорск Красноярского края”»,  на основании обращения Заказчика – АО «АВТОСПЕЦБАЗА» (адрес: 660060, г. Красноярск, ул. Качинская, д. 56,  ИНН 2466245458, КПП 24601001) от 05.11.2019 г. № 1673/1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные слушания на тему: "Проектная документация «Рекультивация несанкционированного места размещения отходов в границах ЗАТО г. Железногорск Красноярского края» включая материалы ОВОС".
2. Назначить на 16.12.2019 в 16.00 в  помещении малого зала заседаний (4 этаж) Администрации ЗАТО г. Железногорск по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, город Железногорск, ул. 22 Партсъезда, д. 21 общественные слушания на тему: "Проектная документация «Рекультивация несанкционированного места размещения отходов в границах ЗАТО г. Железногорск Красноярского края» включая материалы ОВОС".
3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению общественных слушаний согласно приложению и определить дату проведения первого заседания рабочей группы 18.11.2019.

4. Организовать и провести общественные слушания, определить их результат в порядке, установленном решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 13.04.2010 № 2-7Р "Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения общественных слушаний по оценке воздействия на окружающую среду при реализации планируемой или осуществляемой хозяйственной или иной деятельности и по объектам экологической экспертизы на территории ЗАТО Железногорск Красноярского края» ".

5. По результатам общественных слушаний составить протокол, содержащий обобщенную информацию о ходе общественных слушаний, в том числе о мнениях их участников, поступивших предложениях и заявлениях, об одобренных большинством участников слушаний рекомендаций.
6. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».

7. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                     И.Г. Куксин

_908107332.bin